
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 862 DEL 21/07/2021

OGGETTO: LAVORI DI STRAORDINARIE MANUTENZIONI NEI CIMITERI COMUNALI.  
Importo progetto euro 30.000,00. C.I.G. ZE22FBEF5D. CUP J65H18001650004. 
Approvazione Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori. Approvazione e 
liquidazione Stato Finale dei Lavori.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto provvedimento del Sindaco n. 10 del 10.09.2020)

 
Premesso che:

 • con deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 7 Dicembre 2020 è stato approvato il
progetto definitivo semplificato dei lavori indicati in oggetto per un importo complessivo di
€. 30.000,00 di cui €. 21.746,00, comprensivi di €. 1.140,00 quali oneri di sicurezza non
soggetti  a  ribasso  d’asta  redatto  dall’Ing.  Roberta  Marcelli,  Responsabile  dall’Ufficio
Tecnico Comunale;

 • la  spesa  necessaria  per  la  realizzazione  dell’opera  di  che  trattasi  è  finanziata  con fondi
disponibili sul Cap/S. 1495/0, Imp. n. 1218.1/2020;

 • con trattativa diretta su MePa n. 1614443 del 23.02.2021, sono stati  affidati  all’Impresa
Darmacem s.n.c.  di  De Luca Domenico di  Tagliacozzo (AQ) i  lavori  in  oggetto per  un
importo di € 20.303,58 al netto dell’offerto ribasso d’asta del 7,00%;

Visti gli atti contabili relativi allo Stato Finale dei Lavori, redatti dalla Direzione Lavori in data
28.06.2021 e precisamente;

 • Libretto delle Misure n.1;
 • Sommario del Registro di Contabilità allo Stato Finale;
 • Stato Finale dei Lavori;
 • Registro di Contabilità n.1;
 • Certificato di Pagamento n.1
 • Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare  Esecuzione dei Lavori;

Visto il Certificato di Ultimazione dei Lavori, redatto in data 14 Giugno 2021, con il quale si attesta
l’ultimazione dei lavori in data 11 Giugno 2021;
Precisato  che dalla Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione si rileva un
credito finale dell’Impresa appaltatrice pari ad € 20.300,00;
Vista  la Fattura elettronica n. 20-E del 12.07.2021, rimessa dall’Impresa appaltatrice Darmacem
s.n.c.  di  De  Luca  Domenico  di  Tagliacozzo  (AQ)  in  data  12.07.2021  con  prot.  n.  7965,  per



l’importo di   € 20.300,00  + IVA 22% per € 4.466,00, per complessivi  €  24.766,00  relativo allo
Stato Finale Dei Lavori;
Preso atto della sospensione, fino al 31.08.2021, delle verifiche di cui all’articolo 48 - bis, comma
1,  del  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  29  settembre  1973,  n.  602,  prevista  dal DL n.
99/2021 “Decreto Lavoro”, nell’ambito delle misure urgenti connesse all'emergenza epidemiologica
da COVID-19;
Visto  il  DURC  richiesto  in  data  26.06.2021  prot.  INPS  26796772,  con  scadenza  validità  al
24.10.2021,   con  il  quale  si  attesta  la  REGOLARITA’ contributiva  dell’Impresa  suddetta  nei
confronti di tutti gli enti previdenziali;
Visti:
-    gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013;
-    la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;
-    il D. Lgs. 267/2000;
-    il D. Lgs. 50/2016;
-    lo Statuto Comunale,

DETERMINA
DI APPROVARE:

 • la  Relazione  sul  Conto  Finale  ed  il  Certificato  di  Regolare  Esecuzione  dei  Lavori  di
“STRAORDINARIE  MANUTENZIONI  NEI  CIMITERI  COMUNALI”  redatto  dal
Direttore dei Lavori Ing. Roberta Marcelli, Responsabile de Servizio Tecnico Manutentivo; 

 • lo  Stato  Finale  dei  lavori  e  Certificato  di  Pagamento  n.  1  dell’Intervento  di
“STRAORDINARIE  MANUTENZIONI  NEI  CIMITERI  COMUNALI”,  redatto  dal
Direttore dei Lavori Ing. Roberta Marcelli, Responsabile de Servizio Tecnico Manutentivo
dal quale risulta un credito netto dell’Impresa di  € 20.300,00 + IVA 22% per  € 4.466,00,
per complessivi  € 24.766,00;

DI  AUTORIZZARE  conseguentemente  il  pagamento  della  fattura  elettronica  n.  20-E  del
12.07.2021, rimessa dall’Impresa Darmacem s.n.c. di De Luca Domenico di Tagliacozzo (AQ) in
data 12.07.2021 con prot. n. 7965, per l’importo di € 20.300,00  + IVA 22% per  € 4.466,00, per
complessivi  € 24.766,00 relativa allo Stato Finale dei Lavori;
DI PAGARE la somma di € 20.300,00 (solo imponibile) direttamente all’Impresa Darmacem s.n.c.
di De Luca Domenico di Tagliacozzo (AQ), mediante bonifico su c.c. dedicato agli incassi con
questa Amministrazione, BPER – cod. IBAN: IT 53 S 05387 40810 000000 178526;
DI PAGARE la somma di € 4.466,00 (IVA al 22%) direttamente all’Erario nei termini stabiliti
dalla legge;
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 24.766,00 sul Cap/S. 1495/0, Imp. n. 1218.1/2020;
DI QUANTIFICARE in € 2.733,20 le economie dell’intervento;
DI DARE ATTO che i codici  assegnati all’intervento oggetto della presente liquidazione sono:
- C.I.G.:  ZE22FBEF5D;
- C.U.P. J65H18001650004;
DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

https://www.agenziaentrateriscossione.gov.it/it/Per-saperne-di-piu/covid-19/il-decreto-sostegni-bis/


VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1025

del 13/07/2021 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 22/07/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1025 del 13/07/2021 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2021 1573 1 1218
DARMACEM DI DE LUCA DOMENICO & C.
S.N.C.

24.766,00

TAGLIACOZZO, lì 23/07/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1261

Il  26/07/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  862 del 23/07/2021 con

oggetto:

LAVORI DI STRAORDINARIE MANUTENZIONI NEI CIMITERI COMUNALI.  Importo progetto

euro 30.000,00. C.I.G. ZE22FBEF5D. CUP J65H18001650004. Approvazione Certificato di Regolare

Esecuzione dei Lavori. Approvazione e liquidazione Stato Finale dei Lavori.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 26/07/2021

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


